МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Пермский государственный аграрно-технологический университет

имени академика Д.Н. Прянишникова»

(ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ)

ПРИНЯТЫ

Ученым советом

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ

Протокол от 15.09.2023 № 10

СОГЛАСОВАНЫ

Студенческим советом

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ

Протокол от 24.08.2023 № 18

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом ректора

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ

от 15.09.2023 № ОД - 313

ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О РАБОЧЕЙ ПРОГРАММЕ ДИСЦИПЛИНЫ,

РАБОЧЕЙ ПРОГРАММЕ ПРАКТИКИ ПО ПРОГРАММАМ

ПОДГОТОВКИ НАУЧНЫХ И НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ

В АСПИРАНТУРЕ ФГБОУ ВО ПЕРМСКИЙ ГАТУ

ПЕРМЬ, 2023

2

С 01.09.2023 на основании приказа и.о. ректора ФГБОУ ВО Пермский

ГАТУ от 12.05.2023 № ОД-157 «О создании Институтов и факультетов» в тек-

сте настоящего Положения:

- редакцию «декан факультета» дополнить и принять в редакции «декан

факультета/ директор института»;

- редакцию «факультет» дополнить и принять в редакции «факуль-

тет/институт».

По всем остальным пунктам редакция Положения остается без измене-

ний.

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Пермский государственный аграрно-технологический университет

имени академика Д.Н. Прянишникова»

(ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ)

ПРИКАЗ

15.09.2023                                                                                                             № ОД - 313

Об утверждении

локальных нормативных актов

На основании решения Ученого совета Университета от 29.08.2023 (протокол

№ 10)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие следующие локальные нормативные акты:

− Изменения в положение о научном руководителе аспиранта ФГБОУ ВО

Пермский ГАТУ;

− Изменения в положение о порядке проведения итоговой аттестации по

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

− Изменения в положение о порядке разработки и утверждения

индивидуального плана работы аспиранта ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

− Изменения в положение о порядке разработки плана научной деятельности

программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

− Изменения в положение о рабочей программе дисциплины, рабочей

программе практики по программам подготовки научных и научно-педагогических

кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

− Изменения в положение о текущем контроле успеваемости и

промежуточной аттестации аспирантов, обучающихся по программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО Пермский

ГАТУ.

2. Деканам факультетов, директорам институтов, руководителям

структурных подразделений руководствоваться указанными локальными

нормативными актами при осуществлении образовательной деятельности.

3. Начальнику управления информатизации М.И. Мелехину разместить

локальные нормативные акты на официальном сайте ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ.

Основание: представление зав. отделом аспирантуры А.С. Богатыревой от 11.09.2023.

Ректор           А.П. Андреев